2023 年 9 月 1 日

各  位

会社名  株式会社 Robot Home

代表者名  代表取締役 CEO 古木 大咲

（コード番号：1435 東証プライム）

問合せ先  取締役執行役員 CFO 安井 慎二

（TEL．03-6447-0651）

当社株式の所属業種変更に関するお知らせ

 当社が株式を上場しております東京証券取引所における当社株式の所属業種は、現在「建設業」に分類

されておりますが、この度、証券コード協議会の決定により、「不動産業」に変更されることとなりまし

たので、下記の通りお知らせいたします。

 これに伴い、新聞各紙等の株式欄の表示個所も「不動産業」に変更されることになります。

 なお、証券コード(1435)の変更はございません。

記

1． 変更内容

現所属業種 新所属業種

建設業 不動産業

2． 変更理由

当社は、2015 年の東京証券取引所上場時に、土地情報の提供並びにデザインアパートの企画・施

工を主たる事業としていたことから「建設業」に分類されておりました。

 しかし、デザインアパートの企画・施工・引き渡しによるフロー売上中心の収益体質から、テク

ノロジーを用いて不動産オーナーの資産管理を請け負う賃貸管理業を中心とするストック売上中心

のビジネスモデルに転換したことに伴い、証券コード協議会が設定した「業種別分類に関する取扱

い要綱」に定める所属業種変更基準に該当し、この度「不動産業」に変更されることとなりまし

た。

3. 変更日

  2023 年 10 月 2 日(月)

以上